
 

 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 
 

 
 
 
 
 

 
Na temelju članka 135. i članka 158. stavka 6. Zakona o tržištu kapitala (»Narodne novine«, 

broj 65/18, 17/20, 83/21, 151/22, 85/24 i 126/25), Hrvatska agencija za nadzor financijskih 

usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj 23. prosinca 2025. donosi 

 
PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA O NADZORNIM IZVJEŠTAJIMA ZA PRAVNE 

OSOBE OVLAŠTENE ZA PRUŽANJE INVESTICIJSKIH I POMOĆNIH USLUGA I 

OBAVLJANJE INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI, TRŽIŠNOG POSREDNIKA I 

PODRUŽNICE INVESTICIJSKOG DRUŠTVA IZ DRŽAVE ČLANICE I TREĆE ZEMLJE 

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o nadzornim izvještajima za pravne osobe ovlaštene za pružanje investicijskih i 
pomoćnih usluga i obavljanje investicijskih aktivnosti, tržišnog posrednika i podružnice 
investicijskog društva iz države članice i treće zemlje („Narodne novine“, broj 150/22) u 
PRILOGU 1. pod nazivom OBRASCI NADZORNIH IZVJEŠTAJA, Obrazac US – Izvještaj o 
upravljanju sredstvima klijenata zamjenjuje se novim obrascem sa istim nazivom, koji čini 
PRILOG 1. i njegov je sastavni dio. 

           
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 2. 

 
(1) Obveznici izrade nadzornih izvještaja dužni su prve izvještaje u skladu s člankom 1. ovoga 
Pravilnika dostaviti za izvještajna razdoblja koja počinju od 1. siječnja 2026. godine, za prvo 
tromjesečje 2026. godine.  
(2) Izvještaji za razdoblja do 31. prosinca 2025. godine dostavljaju se u skladu s PRILOGOM 
1. Pravilnika o nadzornim izvještajima za pravne osobe ovlaštene za pružanje investicijskih i 
pomoćnih usluga i obavljanje investicijskih aktivnosti, tržišnog posrednika, podružnice 
investicijskog društva iz druge države članice i treće zemlje („Narodne novine“, broj 150/22). 
 

Članak 3. 

 
Ovaj Pravilnik objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. 
godine. 
 
KLASA: 011-01/25-01/02 
URBROJ: 326-01-70-72-25-8 
Zagreb, 23. prosinca 2025. 
 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
dr. sc. Ante Žigman 

 
 
 



PRILOG 1. 
 

 
 


